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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

Alle Welt

2000 FAO; 1969-1984, Sammlung mit Münzen aus aller Welt mit ”F.A.O.”-Thematik in 5 Alben. Die 
Erhaltung ist jeweils Stempelglanz. (K) st 300,- 

2001 1607-1992, Partie in 3 Alben und in einer Schachtel mit u.a. Umlaufmünzen aus aller Welt von 
Großbritannien, Niederlande, Schweiz, West-und Osteuropa, USA und Übersee sowie etlichen 
Stücken aus Silber. Neben vielen modernen Stücken sind auch einige ältere Münzen enthalten. (K) s/ss/VZ 270,- 

2002 1807-1990 (ca.), Sammlung in 5 Alben und in einer kleinen Holzkiste mit u.a. Großbritannien, 
Schweiz, Skandinavien, Ost- und Westeuropa sowie Übersee. Enthalten sind u.a. sehr viele 
Umlaufmünzen, einige Sonderprägungen und diverse Stücke mit hohem Silbergehalt. (K) ss/VZ 120,- 

2003 1869-1990 (ca.), Münzalbum mit rd. 450 Klein- und Verkehrsmünzen, vorzugsweise Europa, 
Deutsches Reich, Griechenland 1869ff., aber auch Übersee, meist verschiedene. Dazu 80 
Banknoten in einem kleinen Album, meist moderne, aber auch China-Republik 1914-1940 
dabei. Erhaltung unterschiedlich, vielleicht interessante Stücke enthalten. (K) 100,- 

2004 1957-1984 (ca.), Partie in einem kleinem Album und in einer Schachtel mit u.a. etwas 
Bundesrepublik, diversen deutschen Medaillen, Dem Kursmünzensatz von Malta von 1977 in 
Polierter Platte, Österreich 50 Schilling-Sonderprägung von 1971 und 2 Nachprägungen eines 
Maria Theresia-Talers aus Silber. Zusätzlich sind noch 2 Einsteckbücher mit Briefmarken aus 
aller Welt enthalten, darunter u.a. viel Deutschland ab Deutschem Reich. (K)

PP/st/
VZ/ss 100,- 

2005 1876-2012, Sammlung in 10 Alben und einer Schachtel mit u.a. sehr vielen Umlaufmünzen aus 
Deutschland, West- und Osteuropa sowie Übersee und einigen Numisbriefen. Zusätzlich sind 
noch 3 Alben mit DDR-Belegen enthalten, darunter u.a. FDC und Ganzsachen. (K2) 100,- 

2006 1642-1966, Sammlung in 2 Alben mit u.a. vielen teils älteren Umlaufmünzen von u.a. Frankreich, 
Großbritannien, Österreich, Europa und Übersee sowie etlichen Stücken aus Silber. (A2) s/ss/VZ 100,- 

2007 1993-1996, Sammlung diverser Silber-Sonderprägungen aus aller Welt zu dem Thema 
”Bedrohte Tierwelt” in 2 Alben. (A2) st 100,- 

2008 1867-2020, Partie mit u.a. diversen Umlaufmünzen aus aller Welt, Sonderprägungen von Süd-
Korea zu den Olympischen Spielen 1988 und etwas USA. (K)

s/ss/VZ/
st 70,- 

2009 1797-1996, Partie mit u.a. Canada 1 Dollar aus 999,9er Silber, USA mit 2 Silber-Dollarn und dem 
Kursmünzensatz von 1987 sowie einigen Silbermünzen aus aller Welt. Der Hauptwert liegt 
nach 1930. (K) ss/VZ/st 70,- 

2010 1830-2020, Partie mit u.a. einigen Umlaufmünzen aus aller Welt, modernen Medaillen, einigen 
Pins, etwas modernem Modeschmuck, dem Buch ”Histoire de France” von 1830 und einem 
kleinem Ketten-Damenportemonnaie aus den 1920er Jahren. (K) ss/VZ/st 50,- 

2011 1864-2001, Partie mit u.a. einigen Umlaufmünzen aus aller Welt und 7 Stück der 2 1/2-Gulden-
Stücke der Niederlande aus 720er Silber. (K) ss/s 40,- 

Römische Kaiserzeit

2012 Partie von 10 antiken Münzen, darunter überwiegend Stücke aus dem Römischem Reich von 
verschiedenen Kaisern und eine kleine Münze aus Silber. (S) 50,- 

Römische Münzen

W 2013 Partie von etwa 100 überwiegend antiken Münzen mit dem Schwerpunkt beim Römischen 
Reich auf 3 Tableaus mit diversen Kaisern sowie etwas Griechenland und frühem Mittelalter. (K) s/ss 250,- 

Australien - Anlagegold

P 2014 ▲ 1999, 15 Dollar ”Känguruh” aus 999er Gold in Polierter Platte. Das Feingewicht beträgt etwa 
1/10 Unze Gold. (T) PP 120,- 

Australien

2015 1997-2008, Partie von vier verschiedenen 1 Dollar ”Kookaburra” aus 999er Silber, je in Polierter 
Platte und jeweils mit einem Gewicht von 1 Unze Silber. (S) PP 60,- 
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Münzen

Chile - Anlagegold

P 2016 ▲ 1947, 100 Pesos aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 
18,3 Gramm Gold. (T) ss 730,- 

China - Volksrepublik

W 2017 1984, Partie von vier 5 Yuan-Sonderprägungen aus 900er Silber in Polierter Platte, mit 
jeweils einer anderen Abbildung eines Soldaten der Terrakotta-Armee, zusammen in einem 
Sammeletui. (S) PP 50,- 

Kanada

2018 1939-1992, Sammlung in 3 Alben mit u.a 37 Stück der 1 Dollar-Münzen aus Silber (überwiegend 
500er) und 18 Kursmünzensätzen (davon einer unkomplett und 2 Stück mit je einem 
Silberdollar). Die Erhaltung ist überwiegend Stempelglanz. (K) VZ/st/PP 450,- 

Los 2014 Los 2016

Mexiko - Anlagegold

P 2019 ▲ 1918, 20 Pesos aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 
15 Gramm Gold. (T) ss 600,- 

P 2020 ▲ 1959, 20 Pesos aus 900er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt etwa 15 Gramm Gold. (T) ss/VZ 600,- 

Los 2019 Los 2020

Südafrika - Anlagegold

P 2021 ▲ 1971, Krugerrand aus 917er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht ist etwa 1 Unze Gold. (T) ss/VZ 1.400,- 

P 2022 ▲ 1972, Krugerrand aus 917er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht ist etwa 1 Unze Gold. (T) ss/VZ 1.400,- 

Los 2021 Los 2022
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Münzen

P 2023 ▲ 1976, Krugerrand aus 917er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht ist etwa 1 
Unze Gold. (T) VZ 1.400,- 

P 2024 ▲ 1978, Krugerrand aus 917er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 
1 Unze Gold. (T) VZ 1.400,- 

P 2025 ▲ 1981, Krugerrand aus 917er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 
1 Unze Gold. (T) VZ 1.400,- 

Vereinigte Staaten von Amerika - Anlagegold

P 2026 ▲ 1899, ”Liberty” 20 Dollar aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 30,09 Gramm Gold. (T) ss 1.350,- 

P 2027 ▲ 1992, 50 Dollar aus 916,7er Gold in Stempelglanzerhaltung. Das Feingewicht beträgt 
etwa 1 Unze Gold. (T) st 1.400,- 

Euromünzen

2028 2004-2023, Partie mit u.a. Bundesrepublik mit 5 Euro-Sonderprägungen mit 
Polymerringen in den Originalplastikverpackungen und 2 Euro-Gedenkmünzen in 
den kompletten Sets, verschiedenen Sonderprägungen, Kursmünzensätzen, diversen 
Numisbriefen und dem Kursmünzensatz Vatikan von 2010 in Polierter Platte. Der 
Hauptwert liegt bei Deutschland. (K) st/PP/b 500,- 

2029 2002-2021, Partie mit diversen Kursmünzensätzen und Sonderprägungen verschiedener 
Staaten sowie einigen Umlaufmünzen. (K) VZ/st 150,- 

Los 2023 Los 2024

Los 2025

Los 2026 Los 2027



 262

Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

2030 2002-2009, Sammlung von 17 Numisbriefen mit Euro-Kursmünzensätzen aus diversen 
europäischen Staaten in 2 Alben. (A2) 70,- 

Großbritannien - Anlagegold

P 2031 ▲ 1862, ”Victoria” Sovereign aus 917er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht beträgt 
etwa 7,325 Gramm Gold. (T) ss 290,- 

Niederlande - Anlagegold

P 2032 ▲ 1917, ”Wilhelmina” 10 Gulden aus 900er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht ist etwa 6,05 Gramm Gold. (T) ss/VZ 250,- 

Österreich

P 2033 1915, Nachprägung eines Dukaten aus 986er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 3,44 Gramm Gold. (T) VZ 140,- 

2034 1955-1981, Sammlung der Silber-Sonderprägungen mit 6 Stück der 500 Schilling-
Sonderprägungen, 24 Stück der 100 Schilling-Sonderprägungen, 20 Stück der 50 
Schilling-Sonderprägungen mit 1959 in sehr schöner Erhaltung, 19 Stück der 25 Schilling-
Sonderprägungen mit 1955 in sehr schöner Erhaltung und einer Nachprägung eines 
Maria-Theresia-Thalers von 1780. Die Erhaltung ist meist vorzüglich, nur bei den 1950er 
Jahren ist sie teils sehr schön. (K) VZ/ss 1.500,- 

2035 1959-1991, Partie der Silbersonderprägungen mit 14 Stück der 500 Schilling, 2 Stück der 100 
Schilling und 2 Stück der 25 Schilling sowie einer Nachprägung eines Maria Theresia-Thalers. (S) ss/VZ/st 300,- 

Los 2031 Los 2032 Los 2033

Russland - Anlagegold

P 2036 ▲ 1890, ”Alexander III.” 5 Rubel aus 900er Gold in schöner Erhaltung (wegen eines reparierten 
Ösenloches oben). Das Feingewicht beträgt etwa 5,8 Gramm Gold. (T) s 230,- 

Schweiz - Anlagegold

P 2037 ▲ 1913, 20 Franken aus 900er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 5,8 Gramm Gold. (T) ss/VZ 230,- 

P 2038 ▲ 1947, 20 Franken aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht ist etwa 5,8 
Gramm Gold. (T) ss 240,- 

Sowjetunion

2039 1977, Partie der Sonderprägungen aus 900er Silber zu den Olympischen Spielen 1980 in Moskau 
aus dem Jahre 1977 in 8 Sammeletuis. Alle Stücke sind in Stempelglanzerhaltung. Enthalten 
sind 32 Stück der 5 Rubel-Sonderprägungen und 16 Stück der 10 Rubel-Sonderprägungen. (K) st 350,- 

2040 1965-1995, Sammlung von diversen Sonderprägungen der Sowjetunion und von Neu-Rußland 
in 3 Alben. (K) st/PP 100,- 

Los 2036 Los 2037 Los 2038
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Münzen

Spanien

2041 1989-1992, Partie der vier ”500 Jahre Amerika”-Sammelholzboxen von 1989, 1990, 1991 und 
1992, mit jeweils den 5 verschiedenen Sonderprägungen aus 925er Silber, je in Polierter Platte, 
jeweils mit Schuber und Echtheitszertifikat. Zusätzlich sind noch einige Umlaufmünzen aus 
1870 bis 1982 auf 2 Tableaus enthalten. (K) PP/VZ/ss 200,- 

Deutschland

2042 1663-2003, Partie in einem Münzkoffer und in einem Album mit u.a. Umlaufmünzen vom 
Deutschen Reich und der DDR, Silbermünzen aus dem Kaiserreich von Hamburg und Preußen, 
Sonderprägungen der Weimarer Republik mit 3 Reichsmark ”Graf Zeppelin” von 1930, etwas 
Ausland und einigen Banknoten (meist Deutsches Reich). (K) s/ss/VZ 200,- 

2043 1667-1986, Sammlung in einem Album mit u.a. diversen Altdeutschen Staaten, Deutschem 
Reich, etlichen Notmünzen aus der Zeit nach dem 1. Weltkrieg und Bundesrepublik mit einigen 
5 DM-Sonderprägungen. Neben vielen Klein- und Umlaufmünzen sind auch etliche Stücke aus 
Silber enthalten. (K) s/ss/VZ 200,- 

2044 1724-1989, Partie mit u.a. etlichen Umlaufmünzen des Deutschen Reiches, Bundesrepublik mit 
Sonderprägungen und einigen Numisbriefen sowie über 70 deutschen Notgeldscheinen. (K)

s/ss/
VZ/b 120,- 

2045 1875-1984 (ca.), Sammlung in einem Album und in einer kleinen Holzkiste mit u.a. 
Umlaufmünzen vom Deutschen Reich und der Bundesrepublik sowie einigen 5 DM- und 10 
DM-Sonderprägungen der Bundesrepublik. Die Bund-Valuta beträgt bereits ca. 310,- DM. (K) s/ss/VZ 120,- 

2046 1868-2015, Partie in einem Album und in 2 kleinen Schachteln mit u.a. einigen Umlauf- und Silbermünzen 
des Deutschen Reiches, einem 3 Mark-Stück von Preußen das zu einer Brosche umgewandelt worden 
ist und etwas Eurozeit mit einer 25 Euro-Sonderprägung der Bundesrepublik. (K) s/ss/VZ 80,- 

2047 1617-1987, Partie mit u.a. einem 1/4 Taler von Danzig von 1617, drei 3 Mark-Stücken von Preußen, 
einigen Umlaufmünzen vom Deutschen Reich und der Bundesrepublik und 6 Banknoten des 
Deutschen Reiches mit einem 2 Billionen Mark-Schein vom 5.11.1923. (S) ss/s 70,- 

2048 1743-1989, Partie mit u.a. mit u.a. einigen Umlaufmünzen vom Deutschem Reich und der 
Bundesrepublik, diversen Sonderprägungen der DDR und einigen Silbermünzen. (K) s/ss/VZ 50,- 

Danzig

W 2049 1650, Fälschung bzw. Kopie einer 10 Dukaten-Münze des polnischen Königs Johann II. Casimir. (T) ss 80,- 

Frankfurt am Main

W 2050 1861, 2 Vereinstaler aus 900er Silber in sehr schöner Erhaltung mit einer kleinen Randkerbe. (T) ss 50,- 

Preußen

W 2051 BRANDENBURG; 1676, ”Friedrich Wilhelm” 2/3 Taler aus Silber, aus der Prägestätte ”AVH” 
(Minden) und in schöner Erhaltung. (T) s 50,- 

Umlaufmünzen 2 Mark bis 5 Mark

2052 1874-1914, Partie der Silbermünzen mit sechs 5 Mark-Stücken, drei 3 Mark-Stücken und zwei 2 
Mark-Stücken. Enthalten sind Bayern, Hamburg und Preußen sowie Baden 5 Mark von 1906 zur 
goldenen Hochzeit des Großherzogpaares als Anhänger eingefasst. (K) s/ss/VZ 120,- 

Los 2053 Los 2054 Los 2055

Hamburg - Anlagegold

P 2053 ▲ 1878, 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 7,16 
Gramm Gold. (T) ss 300,- 
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Münzen

P 2054 ▲ 1897, 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 7,16 
Gramm Gold. Die Auflage war 500.234 Stück. (T) ss 350,- 

P 2055 ▲ 1903, 10 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 3,58 
Gramm Gold. (T) ss 150,- 

P 2056 ▲ 1913, 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht 
beträgt etwa 7,16 Gramm Gold. (T) ss/VZ 300,- 

Preußen - Anlagegold

P 2057 ▲ 1900, ”Wilhelm II.” 20 Mark aus 900er Gold, aus der Prägestätte ”A” und in sehr schöner 
Erhaltung. Das Feingewicht ist etwa 7,16 Gramm Gold. (T) ss 300,- 

Los 2056 Los 2057

Bundesrepublik Deutschland 1948-2001

P 2058 1952-1957, Partie der 4 ersten 5 DM-Sonderprägungen mit ”Germanischem Museum” in 
vorzüglicher Erhaltung, ”Schiller” in vorzüglicher Erhaltung, ”Markgraf” in sehr schöner 
Erhaltung und ”Eichendorff” in sehr schöner Erhaltung. (T) VZ/ss 400,- 

2059 1997-2014, Sammlung der Numisblätter mit 10 DM- bzw. 10 Euro-Sonderprägungen in 6 
Alben mit u.a. Melanchthon. (K) st 650,- 

2060 1949-1996, Sammlung der Umlaufmünzen von 1 Pfennig bis 5 DM in 2 Alben und auf 
etlichen Tableaus. (K) ss/VZ/st 500,- 

2061 1957-2001, Sammlung der 5 DM-Sonderprägungen ab ”Eichendorff” und der 10 DM-
Sonderprägungen ab den ”Olympischen Spielen 1972” in einem Münzkoffer, darunter 
u.a. etliche Stücke mit hohem Silbergehalt. (K) ss/VZ 500,- 

2062 2002-2013, Sammlung der Numisblätter mit 10 Euro-Sonderprägungen in 5 Alben. (K) st 500,- 

2063 1998-2001, Partie von 24 Gedenkmünzensets in Spiegelglanzausführung. (K) PP 480,- 

2064 1964-1981, Sammlung der 5 DM-Sonderprägungen ab ”Fichte” und den 10 DM-
Sonderprägungen zu den Olympischen Spielen 1972”. Enthalten sind sehr viele Stücke aus 
625er Silber. Die Erhaltung ist überwiegend vorzüglich. (K) VZ 250,- 

2065 1967-1990, Sammlung der 5 und 10 DM-Sonderprägungen in einem Album, darunter etliche 
Stücke mit hohem Silberanteil. Die Erhaltung ist überwiegend vorzüglich. (A) VZ 200,- 

2066 1949-1996, Partie der Umlaufmünzen von 1 Pfennig bis 5 DM in einem Album und in einer 
Schachtel. (K) s/ss/VZ 150,- 

2067 1968-1985, Partie von 69 Stück der 5 DM-Sonderprägungen, darunter u.a. sehr viele aus 625er 
Silber. (K) ss/VZ 140,- 

ex Los 2058
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Münzen

2068 1966-1986, Partie von 67 Stück der 5 DM-Sonderprägungen, darunter u.a. etliche Stücke mit 
hohem Silberanteil. Die Erhaltung ist überwiegend vorzüglich. (K) VZ/ss 130,- 

2069 1972-1990, Partie mit 31 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber, darunter u.a. sehr 
viele zu den Olympischen Spielen 1972. (K) ss/VZ 120,- 

2070 1972-1993, Partie von 31 Stück der 10 DM-Sonderprägungen ab den ”Olympischen Spielen 
1972”, darunter u.a. etliche Stücke mit hohem Silberanteil. Die Erhaltung ist überwiegend 
vorzüglich. (K) VZ/ss 120,- 

2071 1997-2001, Sammlung der Numisblätter mit 10 DM-Sonderprägungen in einem Album, 
darunter u.a. Melanchthon. (A) st 60,- 

Medaillen

2072 OLYMPISCHE SPIELE; 1984, Partie von 10 verschiedenen Medaillen aus 999er Silber zu den 
Olympischen Spielen in Los Angeles, jeweils mit Sportlerdarstellungen von Salvador Dali, je im 
Plastik-Schutzrahmen, mit einem Echtheitszertifikat und in dem dazugehörigem Sammeletui. 
Jede Medaille hat ein Gewicht von 1 1/2 Unzen Silber. Die Auflage beträgt nur 40.000 Sätze. (K) st 200,- 

Medaillen alle Welt

2073 1974-2006, Partie von diversen modernen Medaillen zu diversen Anlässen, darunter u.a. viel 
Deutschland. (K) ss/VZ 50,- 

Medaillen Deutschland

2074 1897-1990 (ca.), Partie mit u.a. 5 verschiedenen ”Kreis Segeberg”-Historien-Thalern, jeweils 
aus 999er Silber und einigen älteren Stücken wie z.B. einer Medaille zum 100. Geburtstag des 
Kaisers ”Wilhelm I.” von 1897. (S)

PP/VZ/
ss/s 70,- 

Los 2079 Los 2080

2075 Partie von diversen modernen deutschen Medaillen, darunter u.a. diverse Bundeskanzler und 
Bundespräsidenten aus 999er Silber sowie einige weitere Stücke aus Silber. (K) VZ/st 50,- 

Medaillen Deutschland - Personen

W 2076 OTTO von BISMARCK; Partie von 3 modernen Medaillen aus Gold in Stempelglanzerhaltung 
mit Kopfbild von Bismarck auf der einen Seite, der Kaiserproklamation auf der anderen Seite 
und der Punze ”K 900” am Kragen des Kopfbildes. Das Gesamtgewicht der 3 Medaillen beträgt 
11,4 Gramm. (T) st 400,- 

Medaillen Deutschland - Geographisch

2077 EBERSWALDE; 2004-2019, Sammlung von über 130 verschiedenen ”Eberswalder Treuetalern” 
zu 1, 3 und 5 Barni in einem Album. Die Erhaltung ist überwiegend vorzüglich. (A) VZ 100,- 

2078 HAMBURG, 1989, komplette Sammlung der Medaillen aus 999er Silber aus der Serie ”800 
Jahre Hafen und Hamburg” in dem dazugehörigem, großem Holzsammeletui. Die Erhaltung 
ist, bei allen Stücken, Polierte Platte. (K) PP 200,- 

P 2079 KAMP-LINTFORT; Medaille vom Kloster Kamp aus 986er Gold in Stempelglanzerhaltung. Das 
Feingewicht beträgt ca. 9,76 Gramm Gold. (T) st 390,- 

P 2080 KAMP-LINTFORT; Medaille vom Kloster Kamp aus 986er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das 
Feingewicht beträgt ca. 9,76 Gramm Gold. (T) VZ 390,- 

W 2081 SAAR; 1935, Bronzemedaille zur Volksabstimmung im Saargebiet am 13.1.1935 in vorzüglicher 
Erhaltung mit einem guterhaltenem Originaletui. (S) VZ 50,- 
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Münzen - Orden & Ehrenzeichen

Los 2083

W 2082 ULM; 1967, Partie von 3 Medaillen aus 900er Gold in Polierter Platte mit Abbildung der 
Ulmer Altstadt auf der einen Seite und dem Text ”ULM 1967 UNIVERSITAETSSTADT” 
auf der anderen Seite. Alle 3 Stücke sind jeweils in Polierter Platte und je in der 
Originalplastikhülle, welche jeweils einmal über der Medaille geknickt ist. Das 
Feingewicht beträgt etwa 13,365 Gramm Gold. (T) PP 530,- 

P 2083 1990, ”Die fünf Länder-Medaille” aus 999,9er Gold (24 Karat) zur Neugründung der neuen 
Bundesländer am 14. Oktober 1990, in Stempelglanzerhaltung und mit Echtheitszertifikat. Die 
Auflage sind nur 3.000 Stück. Das Feingewicht ist etwa 10 Gramm Gold. (S) st 400,- 

Numisbriefe, Numisblätter

2084 1985-1994, Sammlung von etwa 260 Numisbriefen in 11 Alben mit u.a. ”Briefen der 
Nationen” mit Kleinmünzen aus aller Welt und etlichen Bund-Numisbriefen mit diversen 
Sonderprägungen. (K2) b 80,- 

Orden & Ehrenzeichen

P 2085 3. REICH; 1942, ”HJ-Bronzene Ehrennadel des Deutschen Jugendmeisters 
1942-Reichssieger” (Nimmergut-Nr. 3644/8) aus bronziertem, teils emaillierten 
Buntmetall, in sehr gutem Zustand und mit Expertise Kalies. (M) 500,- 

P 2086 3. REICH; 1936-1940, ”Verwundetemabzeichen in Silber” in der 1. Form (Nimmergut-Nr. 
3843/2), aus versilbertem Buntmetall, hohl geprägt, an dünner Nadel, in einem sehr guten, 
kaum getragenem Zustand und mit Expertise Kalies. (M) 200,- 

Los 2085 Los 2086
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Orden & Ehrenzeichen - Banknoten

P 2087 3. REICH; ”Deutsch-Italienische Feldzugsmedaille in Bronze für den Feldzug in Afrika” aus 
bronziertem Buntmetall, mit dem originalem Band, in gutem Zustand und mit Expertise Kalies. (M) 140,- 

W 2088 3.REICH; Partie von 36 Orden und Ehrenzeichen, welche überwiegend aus dem 3. Reich 
stammen. Eine genauere Besichtigung ist unbedingt erforderlich, da neben sehr vielen 
echten Stücken auch einige fragliche Stücke enthalten sind. Einen kleinen Einblick 
erhalten Sie auf unserer Internetseite. (K) 1.500,- 

2089 ALLE WELT; 1897-1990 (ca.), Partie von über 80 Teilen mit u.a. diversen Orden und Ehrenzeichen 
aus aller Welt, Anstecknadeln, Medaillen mit Abbildungen von diversen Kaisern und Königen, 
militärischen Abzeichen, Sportabzeichen usw. Der Hauptteil ist von vor 1950. (K) 100,- 

Alte Aktien / Wertpapiere

W 2090 DEUTSCHLAND; 1924-1942, Partie mit 9 Aktien, diversen Zinsscheinen sowie 61 
Pfandbriefen (teils mehrfach), Schuldverschreibungen usw. Alle Stücke sind jeweils mit einer 
Entwertungslochung. (A) 50,- 

W 2091 BRAUNSCHWEIG; 1869, ”Antheilsschein” über 20 Thaler = 35 Gulden des Herzogthum 
Braunschweig vom 1.März 1869. Der Schein ist stärker waagerecht gefaltet und daher in der 
Faltung oben und unten eingerissen. Die anhängenden ”Anlehnsbedingungen” sind zusätzlich 
waagerecht an der Trennungslinie gefaltet und dadurch an der Faltung rechts und links 
eingerissen. (M) 50,- 

W 2092 RUSSLAND; 1897, Partie von 18 Obligationsanleihen zu 1.000 und einer zu 2.000 Mark der 
”Wladikawkas Eisenbahn-Gesellschaft” in St. Petersburg aus dem Jahre 1897. Alle Anleihen 
sind senkrecht mittig gefaltet sowie teilweise an den Rändern verschmutzt und eingerissen. (K) 100,- 

Alle Welt

2093 1907-2005, Sammlung von etwa 900 Banknoten in 4 Alben und einer Schachtel mit u.a. 
Deutschem Reich, Deutschem Notgeld, Europa, Afrika, Amerika und Asien. Der Hauptteil ist 
von nach 1950. Die Erhaltung ist von gebraucht bis kassenfrisch. (K) 100,- 

2094 1909-1991 (ca.), Partie von etwa 800 Banknoten mit u.a. sehr viel deutschem Notgeld und 
etwas Europa. Die Erhaltung ist von leicht bis stark gebraucht. (K) 50,- 

2095 1890-2011 (ca.), Partie von etwa 260 Scheinen in einem Album, darunter u.a. viel deutsches 
Notgeld, einige Reichsbahnscheine und diverse Banknoten aus aller Welt. Die Erhaltung ist 
gebraucht bis stärker gebraucht. Zusätzlich sind noch einige deutsche Lebensmittelkarten 
sowie 5 ausländische Aktien und Anleihen enthalten. (K) 40,- 

Los 2087
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Banknoten - Notgeld

Spain / Spanien

W 2096 1925-1980, Sammlung von 46 Banknoten in einem Album mit u.a. 500 Pesetas vom 15.11.1951 in 
gebrauchter Erhaltung, 500 Pesetas vom 23.7.1971 in kassenfrischer Erhaltung, 1.000 Pesetas 
vom 19.11.1965 in gebrauchter Erhaltung (2 Stück) und 1.000 Pesetas vom 17.9.1971 in gebrauchter 
Erhaltung. Zusätzlich sind noch 20 Banknoten des Deutschen Reiches enthalten. (A) 150,- 

United States of America

W 2097 1899, Silber-Zertifikat über 1 Silberdollar von 1899 in etwas stärker gebrauchter Erhaltung mit 
diversen Faltungen, Knicken und Verschmutzungen. 50,- 

W 2098 1899, Silber-Zertifikat über 1 Silberdollar von 1899 in stark gebrauchter Erhaltung mit etlichen 
Faltungen, Knicken und Verschmutzungen. 40,- 

P 2099 1917, Banknote zu 2 Dollar von 1917 in guter gebrauchter Erhaltung, mit senkrechter mittiger 
Faltung, einigen Knicken und leichten Verschmutzungen. 70,- 

Deutschland - Deutsches Reich bis 1945

W 2100 1923, zwei 1 Billionen Mark-Banknoten vom 1. November 1923, jeweils mit achtstelliger Kenn-
Nummer und je in kassenfrischer Erhaltung. Der eine Schein ist ca. 143 x 65 mm groß und der 
andere Schein ist ca. 140 x 65,5 mm groß. Rosenberg Nr. 126 a 70,- 

W 2101 1937, drei 1 Rentenmark-Banknoten vom 30. Januar 1937, je mit siebenstelliger Kenn-Nummer 
und jeweils in sehr schöner gebrauchter Erhaltung. Optisch sind die Scheine fast kassenfrisch. 
Bei genauerem hinsehen sieht man jeweils eine ausgebügelte senkrechte Faltung. Rosenberg 
Nr. 166 a 50,- 

2102 1903-1939, Partie von etwa 1.580 Banknoten mit Kaiserreich, Darlehenskassenscheinen, 
Inflation und etwas 3. Reich. Die Erhaltung ist von gebraucht bis stärker gebraucht. Die Scheine 
sind jeweils nach Sorten in Umschlägen vorsortiert. (K) 150,- 

W 2103 1904-1996, Partie von etwa 500 Banknoten in einem Album und in einer Schachtel mit u.a. 
Kaiserreich, Inflation, einigen deutschen Notgeldscheinen und etwas Deutschland nach 1945 
mit einer 100 DM-Banknote von 1996. Die Erhaltung ist von kassenfrisch bis stark gebraucht. (K) 120,- 

W 2104 1914-1948, Partie von 42 Banknoten in einem Album mit u.a. Darlehenskassenscheinen, 
Reichsbanknoten, vier 10 Pfg.-Scheinen von 1948 und einem 10 Pfg.-Gutschein der 
”Eisenbahndirektion Mainz” von 1948. Die Erhaltung ist überwiegend leicht gebraucht bis 
kassenfrisch. (A) 50,- 

Deutschland - Bank Deutscher Länder + Bundesrepublik Deutschland

W 2105 1948, Banknote zu 1 DM von 1948 in kassenfrischer Erhaltung. Rosenberg Nr. 232 50,- 

P 2106 1948, Banknote zu 20 DM ohne Ausgabedatum (20.6.1948), mit ”C” vor und ”A” hinter der 
Kennummer sowie in kassenfrischer Erhaltung. Rosenberg Nr. 246 a 400,- 

Deutschland - Notgeld besonderer Art

2107 NÜRNBERG-FÜRTH; 1921-1922, komplette Serie von 45 Aluminium-Notmünzen zu je 20 
Pfennig der ”Nürnberg-Fürther Strassenbahn” in vorzüglicher Erhaltung bis Stempelglanz mit 
Abbildungen von Stadtansichten beider Städte sowie einigen historischen Persönlichkeiten. (M) VZ/st 50,- 

Los 2099 Los 2106
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Notgeld

Deutschland - Notgeld

W 2108 1914-1944 (ca.), Sammlung von über 160 überwiegend Notgeld- und Reichsbahnscheinen 
in einem Einsteckbuch, darunter u.a. viele Mark- und Inflationsscheine sowie etwas 
Firmennotgeld. Die Erhaltung ist von gebraucht bis kassenfrisch. (A) 200,- 

W 2109 1914-1921, Partie von 26 Aushilfs- und Notgeldscheinen mit u.a. diversem Firmennotgeld. 
Zusätzlich sind noch 3 europäische Banknoten enthalten. (T) 50,- 

W 2110 1919-1923, Sammlung von über 140 Notgeldscheinen in einem Album, darunter u.a. 
Serienscheine, Inflationsnotgeld und etwas österrichisches Notgeld. Die Erhaltung ist 
überwiegend kassenfrisch. (A) 50,- 

2111 1908-1986, Partie mit u.a. über 70 deutschen Notgeldscheinen in überwigend gebrauchter 
Erhaltung, 9 Banknoten des Deutschen Reiches, 7 ausländischen Banknoten, einigen 
Kleinmünzen der Bundesrepublik, einem altem ”Max und Moritz”-Buch mit diversen 
Lesespuren und den Sammelbilderalben ”Olympia 1936” Band 1 und 2. (K) 40,- 

Deutschland - Notgeld - Baden

W 2112 HASLACH/ÜBERLINGEN; 1923, Partie von 3 Notgeldscheinen mit u.a. ”Stadt Haslach” 10 
Milliarden Mark vom 23.10.1923 und 1 Billion Mark vom 16.11.1923, jeweils in gebrauchter 
Erhaltung mit Faltungen. Des Weiteren ist ”Stadt Überlingen” 2 Billionen Mark vom 17.11.1923 
in minimal gebrauchter, fast kassenfrischer Erhaltung enthalten. 120,- 

W 2113 HEIDELBERG; 1918, Partie von 8 Notgeldscheinen der ”Stadt Heidelberg”, davon 6 Stück in 
kassenfrischer Erhaltung mit 5, 10 und 20 Mark vom 16.10.1923, jeweils mit ”ungültig”-Stempel 
und dieselben 3 mit ”ungültig”-Stempel sowie Lochung. Des Weiteren sind zwei 5 Mark vom 
10.11.1923 mit Lochung in gebrauchter Erhaltung enthalten, davon einer mit 22 mm breitem 
und der andere mit 34 mm breitem Stempel auf der Rückseite. 50,- 

P 2114 SINGEN/HOHENTWIEL, Notgeldschein über 1 Milliarde Mark des ”Aluminium-Walzwerk Dr. 
Lauber, Neher & Co. GmbH” vom 19.10.1923 in gebrauchter Erhaltung mit Faltungen, leichten 
Schmutz- und Stockspuren und kleinen Einrissen an den Rändern. 60,- 

Deutschland - Notgeld - Bayern

W 2115 1922, Partie von 40 Stück der Bayerischen Banknote zu 100 Mark vom 1.1.1922 in leicht 
gebrauchter bis gebrauchter Erhaltung. (S) 60,- 

Deutschland - Notgeld - Berlin und Brandenburg

W 2116 BELZIG/GRANSEE; 1921-1922, Partie von 9 Notgeldscheinen in kassenfrischer bis minimal 
gebrauchter Erhaltung mit 5, 10, 25 und 50 Pfg. der ”Konsum- und Spargenossenschaft 
für Belzig” und den 5 verschiedenen Scheinen der Stadtsparkasse Gransee, jeweils mit 
Unterschrift. 60,- 

Los 2114
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Notgeld

Los 2123

Deutschland - Notgeld - Bremen

W 2117 1922, Partie von 2 Notgeldscheinen zu 75 Pfg. vom Restaurant ”Zum Mond”. Der eine Schein ist 
in minimal gebrauchter bis kassenfrischer Erhaltung und der andere Schein ist in gebrauchter 
Erhaltung mit senkrechter Faltung. 40,- 

Deutschland - Notgeld - Hessen

W 2118 FRANKFURT; 1917, Partie von 10 Notgeldscheinen der ”Inspektion der Kriegsgefangenenlager 
im Bereich des XVIII. Armee-Korps” Frankfurt a./M., jeweils vom 1. Jan. 1917. Enthalten sind u.a. 
1 Mark (6 Stück), je mit Wasserzeichen und jeweils in kassenfrischer Erhaltung. Des Weiteren 
sind 1 und 5 Pfg. ohne Wasserzeichen in gebrauchter Erhaltung und 50 Pfg. (2 Stück) mit 
Wasserzeichen in gebrauchter bis etwas stärker gebrauchter Erhaltung enthalten. (T) 50,- 

W 2119 SCHOTTEN; 1923, Partie von 4 Notgeldscheinen der ”Stadt Schotten (Oberhessen)” mit 20, 
50, 100 und 200 Milliarden Mark vom 1.11.1923, jeweils in gebrauchter Erhaltung und je mit 
senkrechter mittiger Faltung. 90,- 

W 2120 1918-1923, Partie von 8 Notgeldscheinen mit ”Stadt Bad Homburg v.d.H.” 1 Billion Mark vom 
22.11.1923 in leicht gebrauchter Erhaltung, ”Stadt Hanau” 5, 10 und 20 Mark vom 10.10.1918 in 
kassenfrischer Erhaltung mit Entwertungslochungen sowie ”Städt. Sparkasse Hünfeld” 10, 20, 
50 und 100 Milliarden vom 26.10.1923 in stärker gebrauchter Erhaltung, jeweils senkrecht in 
der Mitte durchgerissen und mit Klebeband repariert. (T) 140,- 

Deutschland - Notgeld - Mecklenburg-Vorpommern

W 2121 STRALSUND; 1923, Aushilfsscheine über 1, 5, 10 und 50 Pfund Zucker der ”Stralsunder und 
Barther Zuckerfabrik” vom 1.11.1923, jeweils in kassenfrischer Erhaltung. 40,- 

Deutschland - Notgeld - Niedersachsen

W 2122 BOCKENEM, OSNABRÜCK usw., 1921-1923, Partie von 17 Notgeldscheinen mit u.a. 7 von 
Osnabrück mit ”Handelskammer” 5 Millionen auf 10 Mark vom 8.10.1923, 5 und 10 Millionen 
sowie 50 Milliarden vom 1.9.1923, jeweils in gebrauchter Erhaltung. Des Weiteren sind 10 
verschiedene Scheine der ”Buchdruckerei Heinr. Rehmann” in Bockenem in kassenfrischer 
Erhaltung enthalten. (T) 100,- 

Deutschland - Notgeld - Rheinland

P 2123 KÖLN; Notgeldschein über 2 Mark ohne Ausgabedatum vom ”Restaurant Zoologischer Garten” 
in Köln in gebrauchter Erhaltung mit waagerechter Faltung. 50,- 

W 2124 1918-1923, Partie von 13 Notgeldscheinen mit 10 Mark (3 Stück) und 20 Mark (4 Stück) des 
”Provinzialverbandes der Rheinprovinz in Düsseldorf” in gebrauchter Erhaltung, 1, 2, 5 und 
20 Mark vom 7.10.1918 der ”Farbenfabrik vor. Friedr Bayer & Co.” in Leverkusen jeweils in 
kassenfrischer Erhaltung mit rückseitigem Aufdruck ”UNGÜLTIG”, 150 Milliarden Mark vom 
27.10.1923 der ”Stadt Köln” in gebrauchter Erhaltung und 500 Milliarden Mark vom 1.11.1923 
des Kreises Wipperfürth” in minimal gebrauchter Erhaltung. (T) 160,- 
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Notgeld - Varia

Deutschland - Notgeld - Sachsen

W 2125 DRESDEN; 1918, Partie von 3 Notgeldscheine zu 2, 5 und 50 Mark der ”Industrie-Firmen” vom 
12.11.1923, jeweils in gebrauchter Erhaltung, je mit senkrechter und waagerechter Faltung 
sowie mit Lochung. 40,- 

W 2126 SCHWARZENBERG/DRESDEN; 1918, Partie von 17 Notgeldscheinen in gebrauchter bis 
kassenfrischer Erhaltung mit u.a. 11 der ”Amtshauptmannschaft Schwarzenberg” mit 5 und 20 
Mark vom 1.11.1918 sowie 5 und 20 Mark vom 5.11.1918. Des Weiteren sind 1, 2 und 3 Pfg, von 
Alfred Hermann in der Haydnstr. 30 (Dresden) sowie 1, 3 und 4 Pfg. von Max Kappler (Dresden) 
enthalten. (T) 140,- 

W 2127 SACHSEN/SACHSEN-ANHALT; 1917-1923, Partie von über 100 Notgeldscheinen aus Sachsen 
und Sachsen-Anhalt mit u.a. vielen Kleingeldscheinen, Radeburg 1 Billion Mark vom 22.11.1923 
und Schwarzenberg 5 und 20 Mark vom 1.11.1918 sowie 5 und 20 Mark vom 5.11.1918. Die 
Erhaltung ist von gebraucht bis kassenfrisch. (S) 200,- 

Deutschland - Notgeld - Sachsen-Anhalt

W 2128 BLANKENBURG; 1923, Partie von 3 Notgeldschein mit 500.000, 10 Millionen und 20 Millionen 
Mark der ”Halberstadt-Blankenburger Eisenbahn-Gesellschaft” in Blankenburg a.H. vom 
30.8.1923, jeweils in gebrauchter Erhaltung, mit Faltungen und leichten Verschmutzungen. 70,- 

W 2129 ERFURT; 1921, Partie der Notgeldscheine zu 1, 2, 5, 10, 25, 50 und 100 Pfg. von ”Hans Hillmann” 
vom 1.3.1921, jeweils in kassenfrischer Erhaltung. Die Serie ist bis auf die 75 Pfg. komplett. Die 
Schnittung der 50 Pfg. ist oben etwas unruhig. 50,- 

Deutschland - Notgeld - Schleswig-Holstein

W 2130 ELLERHOOP; Partie der 6 verschiedenen Scheine (kompletter Satz) ohne Ausgabedatum, mit 
Unterschriften von Jürs und Reumann sowie jeweils in kassenfrischer Erhaltung. 50,- 

W 2131 NORDSCHLESWIG; 1920, Partie von 26 Notgeldscheinen in kassenfrischer bis leicht 
gebrauchter Erhaltung von Orten, die nach der Abstimmung zu Dänemark gekommen sind. 
Enthalten sind 18 Zwei-Mark-Scheine von Gramby, jeweils mit anderem Serienbuchstaben, vier 
50 Pfg. und eine 2 Mark von Graasten (Gravenstein) sowie drei 25 Öre von Dybbol (Düppel). 
Zusätzlich ist noch eine 5 Kronen der ”Mikelsens Möbelfabrik” in Sandnes (Norwegen) vom 
11.5.40 in gebrauchter Erhaltung enthalten. (T) 70,- 

Deutschland - Notgeld - Thüringen

W 2132 1918-1922, Partie von 9 Notgeldscheinen mit u.a. Ohrdruf 5, 10 und 20 Mark (2 verschiedene) 
vom 1.11.1918, jeweils in gebrauchter Erhaltung und je mit ”UNGÜLTIG”-Lochung. Des Weiteren 
sind Eisenach 25 und 50 Pfg. mit Aufdruck ”Rädda Barnen” vom 20.11.1919 in kassenfrischer 
Erhaltung und Oberhof 75, 80 und 90 Pfg. vom 1.4.1922 in minimal gebrauchter bis 
kassenfrischer Erhaltung enthalten. (T) 120,- 

Deutschland - Notgeld - Ehemalige Ostgebiete

W 2133 SCHLESIEN; 1918-1923, Partie von 20 Notgeldscheinen in gebrauchter bis kassenfrischer 
Erhaltung, darunter u.a. Scheine der ”Städtischen Straßenbahn” in Breslau, 5, 10 und 20 Mark 
der ”Stadt Breslau” vom 29.10.1918, 10, 25 und 50 Pfg. von Münsterberg vom 19.4.1921 und 1 
Million Mark vom 30.9.1923 von Löwenberg. (T) 150,- 

Varia

W 2134 MODELLBAHN; Partie von diversen funktionstüchtigen Teilen verschiedener Hersteller. 
Enthalten sind ein E-Steuerwagen von Liliput (Bestellnr. L332501), ein Postwagen von 
”Sachsenmodelle” (Bestellnr. 14639), 2 Kesselwagen von Märklin (Bestellnr. 48542), 2 
Kesselwagen von Fleischmann (ohne Karton) und ein Schüttgutwagen von ”Sachsenmodelle” 
(Bestellnr. 16066). (K) 80,- 

W 2135 ARTITEC-MODELLBAHN; Partie von 5 funktionstüchtigen, tadellos erhaltenen Wagen der 
Firma Artitec der niederländischen ”NS”, welche jeweils noch im Originalkarton sind. Enthalten 
sind 3 grüne Personenwagen (Bestellnummer 20.254.02, 03 und 04) und 2 blaue Gepäckwagen 
(Bestellnummer 20.246.10). (K) 100,- 



 272

Losnr.  Erhalt. Ausruf

Varia

W 2136 ARTITEC-MODELLBAHN; funktionstüchtiger Diesel-Triebwagen, der Firma Artitec, aus 
der Baureihe ”40” der niederländischen ”NS”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 20.139. (K) 70,- 

P 2137 BRAWA-MODELLBAHN; funktionstüchtige E-Lok der Firma Brawa, aus der Baureihe ”E75 
05”, im H0-Format, mit LED-Beleuchtung, für Sound vorbereitet, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 43206. (K) 180,- 

P 2138 BRAWA-MODELLBAHN; funktionstüchtige, zweiteilige E-Lok der Firma Brawa, aus der 
Baureihe ”E9503”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnummer 43152. (K) 160,- 

W 2139 BRAWA-MODELLBAHN; funktionstüchtige Gravita 10 BB-E-Lok der Firma Brawa, aus der 
Baureihe ”261”, in den Farben blau und grau, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 42754. (K) 100,- 

W 2140 BRAWA-MODELLBAHN; funktionstüchtige E-Lok der Firma Brawa, aus der Baureihe ”E7301”, im 
H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 43050. (K) 100,- 

W 2141 BRAWA-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, roter, zweiteiliger Verbrennungstriebwagen 
”Stettin” der Firma Brawa, aus der Baureihe ”VT 645 102-5”, im H0-Format, in tadelloser 
Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 44192. (K) 100,- 

W 2142 BRAWA-MODELLBAHN; funktionstüchtige Diesel-Rangierlok der Firma Brawa, aus der 
Baureihe ”382001-6”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnummer 42508. (K) 60,- 

W 2143 BRAWA-MODELLBAHN; funktionstüchtiger Elektrotriebwagen ”Rübezahl” der Firma Brawa, 
aus der Baureihe ”ET89”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit 
der Bestellnummer 44130. Zusätzlich sind noch 2 funktionstüchtige Kohlewagen in den 
Originalkartons mit der Bestellnummer 2019.1 enthalten. (K) 60,- 

W 2144 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; Partie von 12 funktionstüchtigen, grünen Wagen der Firma 
Fleischmann, je von der ”DB”, je im H0-Format und jeweils im Originalkarton. Enthalten sind 7 
Personenwagen der 2. Klasse (Bestellnr. 5792), 4 Personenwagen der 2. Klasse (Bestellnr. 5794) 
und ein Gepäckwagen (Bestellnr. 5795). (K) 170,- 

Los 2137 Los 2138

Los 2145
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Varia

P 2145 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma 
Fleischmann, aus der Baureihe ”36158”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 413610. (K) 150,- 

W 2146 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Fleischmann, aus 
der Baureihe ”81004”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnummer 408181. (K) 130,- 

W 2147 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Fleischmann, aus der 
Baureihe ”065014-3” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und 
mit der Bestellnr. 406501. (K) 120,- 

W 2148 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma 
Fleischmann, aus der Baureihe ”171152”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 411705. (K) 120,- 

W 2149 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflock mit Tender der Firma 
Fleischmann, aus der Baureihe ”P6”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton 
und mit der Bestellnummer 413701. (K) 120,- 

W 2150 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma 
Fleischmann, der Baureihe ”39186”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton 
und mit der Bestellnummer 413802. (K) 120,- 

W 2151 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, zweiteiliger ”City Pendel”-E-Triebwagen 
der Firma Fleischmann, aus der Baureihe ”2025” der niederländischen ”NS”, im H0-Format, in 
tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 4471. (K) 100,- 

W 2152 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Damflok mit Tender der Firma Fleischmann, 
aus der Baureihe ”003131-0”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit 
der Bestellnummer 4104. (K) 100,- 

W 2153 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma 
Fleischmann, aus der Baureihe ”03161”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton 
und mit der Bestellnummer 410301. (K) 100,- 

W 2154 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, zweiteiliger ”Sprinter”-E-Triebwagen 
der Firma Fleischmann, aus der Baureihe ”2012” der niederländischen ”NS”, im H0-Format, in 
tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 4470. (K) 80,- 

W 2155 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma FMZ-Fleischmann, 
aus der Baureihe ”86457”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton mit 
durchgestrichenem ”FMZ” und mit der Bestellnummer 4086. (K) 70,- 

W 2156 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Fleischmann, aus 
der Baureihe ”78434”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnummer 4078. (K) 70,- 

W 2157 FLEISCHMANN-MODELLBAHN; funktionstüchtige E-Lok der Firma Fleischmann, aus 
der Baureihe ”1212” der niederländischen ”NS”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 4372. (K) 60,- 

W 2158 FLEISCHBAHN-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Fleischmann, aus der 
Baureihe ”897479”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnummer 4011. (K) 50,- 
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Varia

P 2159 GÜTZOLD-MODELLBAHN; funktionstüchtige ”Sachsenstolz”-Dampflok mit Tender der Firma 
Gützold, aus der Baureihe ”19017” von der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, in tadelloser 
Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 48100. (K) 200,- 

P 2160 GÜTZOLD-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Gützold, aus der 
Baureihe ”583027” von der Deutschen Reichbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 58040. (K) 190,- 

W 2161 GÜTZOLD-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Gützold, aus der 
Baureihe ”562839” von der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und 
mit der Bestellnummer 28203. (K) 60,- 

Los 2159 Los 2160

P 2162 KATO-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, vierteiliger Diesel-Reisezug der Firma Kato, aus der 
Baureihe ”VT18/BR 175” der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 73312. (K) 200,- 

W 2163 KATO-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, zweiteiliger Triebwagen ”Fliegender Hamburger” 
von der Firma Kato, aus der Baureihe ”877a/877b” der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, 
in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 30701. (K) 70,- 

W 2164 LILIPUT-MODELLBAHN; Partie von 10 funktionstüchtigen grünen Wagen der Firma Liliput, 
jeweils von der Deutschen Reichsbahn, je im H0-Format, jeweils in tadelloser Erhaltung 
und je im Originalkarton. Enthalten sind ein Schnellzugwagen 1./2./3.Klasse (Bestellnr. ”L 
384503”), ein Schnellzugwagen der 1. Klasse (Bestellnr. ”L 384103”), 3 Schnellzugwagen der 
2. Klasse (Bestellnr. ”L 384403”), 3 Schnellzugwagen der 3. Klasse (Bestellnr. ”L 384303”), ein 
Postpackwagen (Bestellnr. ”L 329203”) und ein Gepäckwagen (Bestellnr. ”L 383913”). (K) 200,- 

P 2165 LILIPUT-MODELLBAHN; funktionstüchtiger Akku-Triebwagen der Firma Liliput, aus der 
Baureihe ”AT 485/486” der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer ”L 133503”. (K) 160,- 

W 2166 LILIPUT-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Liliput, aus der Baureihe 
”84011” der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton 
und mit der Bestellnummer ”L 131204”. (K) 120,- 

Los 2162 Los 2165
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W 2167 LILIPUT-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, roter, zweiteiliger Diesel-Triebwagen der Firma 
Liliput aus der Baureihe ”VS145115/VT25504” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, 
im Originalkarton und mit der Bestellnummer 12504. (K) 70,- 

W 2168 LIMA-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, dreiteiliger E-Triebzug ”Koploper” der Firma ”Lima 
models”, der Baureihe ”4007” der niederländischen ”NS”, in den Farben gelb und blau, im H0-
Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 149867. (K) 90,- 

W 2169 LIMA-MODELLBAHN; Partie mit 4 Teilen der Firma ”Lima models” von Stücken der 
niederländischen ”NS. Enthalten sind eine E-Lok aus der Baureihe ”1314” (Bestellnr. 208187 L), 
2 Intercity-Personenwagen der 2. Klasse (Bestellnr. 309107) und ein Intercity-Personenwagen 
der 1. Klasse (Bestellnr. 309106). Alle Teile sind funktionstüchtig, im H0-Format, in tadelloser 
Erhaltung und in den Originalkartons. (K) 80,- 

W 2170 LIMA-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, dreiteiliger Doppelstock-E-Zug der Firma ”Lima 
models”, der Baureihe ”8204” der niederländischen ”NS”, im H0-Format, in tadelloser 
Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 149857. (K) 70,- 

W 2171 LIMA-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, dreiteiliger Doppelstock-E-Zug ”Tiger” der 
Firma ”Lima models”, der niederländischen ”NS”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer ”L 149868”. (K) 70,- 

W 2172 MÄRKLIN-HALTESIGNAL; Spur 0, altes Haltesignal aus Blech mit der Bestellnummer 13957 
in guter leicht bespielter Erhaltung. Die Elektronik wurde nicht auf Funktionstüchtigkeit 
überprüft. (S) 50,- 

W 2173 M+D-MODELLBAHN; Partie mit 4 Originalkartons mit je 4 funktionstüchtigen Kohle-
Schüttwaggons der Firma ”M+D”, je im H0-Format, jeweils aus den Sonderserien ”072/3” (2 
Kartons) und ”072/4” (2 Kartons). Zusätzlich ist noch eine funktionstüchtige kleine Diesellok 
(Bestellnr. MOBA 2000) im Originalkarton enthalten. (K) 180,- 

W 2174 NMJ-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, roter, zweiteiliger Triebwagen der Firma ”NMJ” der 
Baureihe ”BM69.01/BS69.61” der norwegischen ”NSB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, 
im Originalkarton und mit der Bestellnummer ”NMJ Topline 84.101”. (K) 120,- 

P 2175 PIKO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Piko, aus der Baureihe ”831027-
8”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 
50630. (K) 160,- 

W 2176 PIKO-MODELLBAHN; Partie von 6 funktionstüchtigen Personenwagen der Firma Piko, jeweils 
im Originalkarton und je im H0-Format. Enthalten sind 4 Stück der Bestellnummer 53012 und 
2 Stück der Bestellnummer 53013. (K) 120,- 

W 2177 PIKO-MODELLBAHN; funktionstüchtige, dreiteilige E-Lok der Firma Piko, aus der Baureihe 
”191098-3” der Deutschen Bundesbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton (dieser etwas beschädigt) und mit der Bestellnummer 51540. (K) 120,- 

W 2178 PIKO-MODELLBAHN; Partie von 11 Tankwagen und 3 Güterwagen, welche alle funktionstüchtig, 
im H0-Format und in den Originalkartons sind. Enthalten sind die Bestellnummern 54267, 
54279, 54372, 54460, 95063 (3 Stück), 95064 (3 Stück), 95452 (2 Stück) und 95503 (2 Stück). (K) 120,- 

Los 2175



 276

Losnr.  Erhalt. Ausruf

Varia

W 2179 PIKO-MODELLBAHN; funktionstüchtige S-Bahn ”Mitteldeutschland” (Triebzug Talent 2) 
der Firma Piko, in den Farben silber und grün, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnummer 59505. (K) 100,- 

W 2180 PIKO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Piko, aus der 
Baureihe ”041135-5”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnummer 50028. (K) 90,- 

W 2181 PIKO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Piko, aus der Baureihe ”82003”, im 
H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 50044. (K) 60,- 

W 2182 PIKO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Piko, aus der Baureihe ”95034”, 
im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnummer 50037. (K) 50,- 

W 2183 REE-MODELLBAHN; Partie von 5 funktionstüchtigen, grünen Personenwagen der Firma ”REE 
Models”, der französischen ”SNCF”, jeweils im H0-Format und je in tadelloser Erhaltung. 
Enthalten sind ein Originalkarton mit 3 Wagen (Bestellnr. ”VB-409”) sowie 1 Wagen mit der 
Bestellnr. ”VB-410” und 1 Wagen mit der Bestellnr. ”VB-416”, jeweils in einem Originalkarton. (K) 160,- 

P 2184 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige, grüne Dampflok mit Tender der Firma Roco, aus 
der Baureihe ”18201” der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnr. 63201. (K) 220,- 

W 2185 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Elektro-Drehscheibe der Firma Roco, im H0-Format, 
mit dem Originalkarton, mit der Bestellnr. 42615 und mit augenscheinlich allen Zusatzteilen 
wie z.B. Prellböcken und dem Steuergerät. (K) 200,- 

Los 2184

Los 2186

P 2186 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Roco, aus der Baureihe 
”950014-1” der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung und mit der 
Bestellnr. 71095. (K) 200,- 

W 2187 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Roco, aus der 
Baureihe ”352001-2” der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnr. 72252. (K) 130,- 

W 2188 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Roco, der Baureihe 
”503140” der Deutschen Bundesbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton 
und mit der Bestellnr. 62255. (K) 120,- 
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W 2189 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Roco, aus der 
Baureihe ”053045-1” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und 
mit der Bestellnr. 62253. (K) 120,- 

W 2190 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtiger, türkisfarbener, zweiteiliger ”LINT”-Dieseltriebzug 
der Firma Roco der dänischen Arriva, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton 
und mit der Bestellnr. ”72100 Arriva LINT”. (K) 100,- 

W 2191 ROCO-MODELLBAHN; Partie von 6 funktionstüchtigen Personenwagen der Firma Roco, alle 
von der niederländischen ”NS”, je im H0-Format und jeweils im Originalkarton. Enthalten sind 
3 blaue Wagen (Bestellnr. 44242, 44243 und 44244) und 3 grüne Wagen (Bestellnr. 44982 und 
2 Stück der Bestellnr. 44988). (K) 100,- 

W 2192 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Roco, der Baureihe ”064438-
5” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnr. 
62207. (K) 100,- 

W 2193 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Roco, aus der 
Baureihe ”441131” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit 
der Bestellnr. 43260. (K) 100,- 

W 2194 ROCO-MODELLBAHN; Partie mit 2 funktionstüchtigen Teilen in Originalkartons der Firma 
Roco, jeweils von der niederländischen ”NS” und je im H0-Format. Enthalten sind eine 
Diesellok (Bestellnr. 43673) und 3 Schüttgutwaggons (Bestellnr.44037). (K) 80,- 

W 2195 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Roco, aus der 
Baureihe ”01104” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit 
der Bestellnr. 63210. (K) 80,- 

W 2196 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtiger E-Triebwagen der Firma Roco, aus der Baureihe ”NS 
CD 9104” der niederländischen ”NS”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton 
und mit der Bestellnr. 43744. (K) 80,- 

W 2197 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Roco, aus der 
Baureihe ”572533-8” der Deutschen Reichsbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im 
Originalkarton und mit der Bestellnr. 62232. (K) 80,- 

W 2198 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Roco, aus der 
Baureihe ”01008” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung und mit der Bestellnr. 
43359. (K) 80,- 

W 2199 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok mit Tender der Firma Roco, aus der 
Baureihe ”24029” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit 
der Bestellnr. 62214. (K) 80,- 

W 2200 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige E-Lok der Firma Roco, der Baureihe ”1142” der 
niederländischen ”NS”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der 
Bestellnr. 43376. (K) 80,- 

W 2201 ROCO-MODELLBAHN; Partie von 8 funktionstüchtigen Güterwaggons der Firma Roco, welche 
alle im H0-Format und in den Originalkartons sind. Enthalten sind ein Niederbordwagen mit 
Rübenladung (Bestellnr. 47819), ein Schüttgutwagen (ohne Nr.), ein Schüttgutwagen (Bestellnr. 
46300) ein Stückgutwagen mit Bremserhäuschen (Bestellnr. 67855), 2 Stückgutwagen 
(Bestellnr. 46835) und 2 Stückgutwagen (Bestellnr.46236 und W0003). (K) 80,- 

W 2202 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige E-Lok der Firma Roco, aus der Baureihe ”144085-
8” der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnr. 
62405. (K) 60,- 

W 2203 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Diesellok der Firma Roco, der tschechoslowakischen 
”CSD”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnr. 72920. (K) 60,- 

W 2204 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige, kleine Dampflok der Firma Roco, aus der Baureihe 
”98302” der Deutschen Bundesbahn, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton 
und mit der Bestellnr. 63230. (K) 60,- 
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W 2205 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Roco, aus der Baureihe ”93682” 
der ”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung im Originalkarton und mit der Bestellnr. 
43320. (K) 60,- 

W 2206 ROCO-MODELLBAHN; Partie von 4 funktionstüchtigen Teilen der Firma Roco, jeweils im 
H0-Format und je im Originalkarton. Enthalten sind eine Baulok (Bestellnr. 43678), ein 
Kugelsilowagen (Bestellnr. 46860), ein Müllkippwagen (Bestellnr. 46345) und 2 Tankwaggons 
(Bestellnr. 44086). (K) 50,- 

W 2207 ROCO-MODELLBAHN; funktionstüchtige Dampflok der Firma Roco, der Baureihe ”74854” der 
”DB”, im H0-Format, in tadelloser Erhaltung, im Originalkarton und mit der Bestellnr. 43271. (K) 50,- 

W 2208 ROBBE & BERKING-JAHRESLÖFFEL; 1984-1988, Partie der Jahreslöffel von 1984, 1985 und 
1988 der Firma ”Robbe & Berking” je aus 925er Silber, jeweils im tadellosem Zustand und je in 
dem dazugehörendem Etui. (K) 50,- 

W 2209 SILBERSCHMUCK; Partie mit einer wellenförmigen Brosche mit etwas verschlagener 
Punze und einer Brosche mit Blumenornamenten aus 800er Silber. Des Weiteren ist etwas 
Trachtenschmuck aus Finkenwerder mit einer blütenförmigen Brosche aus 835er Silber (auch 
als Anhänger tragbar), einem Armband aus 835er Silber und einer Kette enthalten. (S) 50,- 

P 2210 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 585er 
Gold, mit Sprungdeckel, mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 5,2 cm. und dem 
Monogramm”ES”. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 131,8 Gramm. (S) 1.800,- 

P 2211 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr (der Sekundenzeiger geht) 
mit einem Gehäuse aus 585er Gold, mit einer ”K14”-Punze (14 Karat), mit Sprungdeckel, 
mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 5,5 cm und mit dem Monogramm ”KN”. Das 
Gesamtgewicht beträgt ca. 110,7 Gramm. (S) 1.500,- 

P 2212 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 585er 
Gold, mit Sprungdeckel, mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 5,2 cm. und dem 
Monogramm ”GH”. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 101,8 Gramm. (S) 1.350,- 

Los 2210 Los 2211
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P 2213 TASCHENUHR; 1895 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr von der Firma ”C. 
Jaegermann Nachf.” in Berlin, mit einem Gehäuse aus 585er Gold, mit Sprungdeckel, mit 
einer Widmung von 1897 auf dem Staubdeckel und mit einem Gesamtdurchmesser von 
ca. 5 cm. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 103,5 Gramm. (S) 1.350,- 

Los 2212 Los 2213

P 2214 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 
585er Gold, mit einer ”14K”-Punze (14 Karat). mit Sprungdeckel, mit der Gravur ”Ancre 
Ligne Droite Spiral Breguet 15 rubis” auf dem Staubdeckel und einem Gesamtdurchmesser 
von ca. 5 cm. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 97,8 Gramm. (S) 1.250,- 

P 2215 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr der Marke ”Victoire 
Chronometre”, mit einem Gehäuse aus 585er Gold, mit einer ”K14”-Punze (14 Karat), mit 
Sprungdeckel und einem Gesamtdurchmesser von ca. 5,2 cm. Das Gesamtgewicht beträt 
ca. 92,9 Gramm. (S) 1.200,- 

Los 2214 Los 2215
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P 2216 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 585er 
Gold, mit Sprungdeckel und einem Gesamtdurchmesser von ca. 5 cm. Das Gesamtgewicht 
beträgt ca. 93 Gramm. (S) 1.200,- 

P 2217 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse 
aus 585er Gold, mit Sprungdeckel, mit hübschen eingeprägten Verzierungen auf 
den Außenseiten, mit eingeprägtem Text ”1 CHATON OR ..... 17 rubis” und mit einem 
Gesamtdurchmesser von ca. 5 cm. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 88,7 Gramm. (S) 1.200,- 

Los 2216 Los 2217

P 2218 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 
585er Gold, mit Sprungdeckel, mit einem Gasamtdurchmesser von 4,8 cm. und einem 
Monogramm (JB?). Das Gesamtgewicht beträgt ca.88,7 Gramm. (S) 1.150,- 

P 2219 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 585er 
Gold, mit Sprungdeckel, mit hübschen Verzierungen der Deckelaußenseiten und mit 
einem Gesamtdurchmesser von ca. 5 cm. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 88,8 Gramm. 
(S) 1.100,- 

P 2220 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 
585er Gold, mit Sprungdeckel, mit einem Gasamtdurchmesser von ca. 4,9 cm. und dem 
Monogramm ”CH”. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 85 Gramm. (S) 1.100,- 

Los 2218 Los 2219
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P 2221 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 
585er Gold, mit Sprungdeckel und mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 5,1 cm. Das 
Gesamtgewicht beträgt ca. 87,7 Gramm. (S) 1.100,- 

Los 2221Los 2220

P 2222 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 
585er Gold, mit fehlendem Sekundenzeiger und mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 
4,7 cm. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 72,3 Gramm. (S) 600,- 

P 2223 TASCHENUHR, 1890 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit Schlüsselaufzug (ein Schlüssel 
beiliegend), mit einem Gehäuse aus 750er Gold (Staubdeckel kein Gold) und einem 
Gesamtdurchmesser von ca. 3,7 cm. Auf dem Staubdeckel ist der Text ”Echappement á Cylindre 
HUIT Trous en Rubis” eingraviert. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 37,8 Gramm. (S) 450,- 

P 2224 TASCHENUHR; 1850 (ca.), funktionstüchtige, vergoldete Taschenuhr mit Schlüsselaufzug (ein 
Schlüssel liegt bei) und einigen Tragespuren. Auf der Rückseite ist das Bildnis einer Dame in 
einem verzierten Rahmen. (S) 300,- 

P 2225 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr der Firma ”Ainswoth & Sons” 
in Blackburn (USA), mit einem Gehäuse aus 417er Gold, mit einer ”10C”-Punze (10 Karat), mit 
losem Schutzglas und mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 3,8 cm. Das Gesamtgewicht 
beträgt ca. 46,6 Gramm. (S) 250,- 

Los 2222 Los 2223 Los 2224
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P 2226 TASCHENUHR; 1930 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr der Firma Huber, mit einem 
Gesamtdurchmesser von ca. 4.9 cm., mit Stopfunktion und mit minimalen Tragespuren. (S) 150,- 

P 2227 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige, kleine Damentaschenuhr mit einem Gehäuse 
aus 585er Gold, mit einer Öse (um diese an einer Kette zu tragen), mit einigen leichten Dellen, 
mit eingraviertem Text ”Cylindre 10 rubis” im Staubdeckel und einem Gesamtdurchmesser von 
ca. 2,7 cm. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 17,6 Gramm. (T) 150,- 

Los 2225 Los 2226 Los 2227

P 2228 TASCHENUHR, 1900 (ca.), nicht funktinstüchtige, kleine Damentaschenuhr mit einem 
Gehäuse aus 585er Gold, mit einigen leichten Dellen, mit einer Halböse mit Löchern (um diese 
an einer Kette zu tragen), mit einem Monogramm (WE?) und einem Gesamtdurchmesser von 
ca. 2,7 cm. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 16,7 Gramm. (T) 150,- 

P 2229 TASCHENUHR; 1870 (ca.), Taschenuhr von ”K. Serkisoff & Co. Constantinople”, mit einem 
Gehäuse aus 800er Silber von Billodes, mit Sprungdeckel, einem Gesamtdurchmesser von ca. 
5 cm., mit Schlüsselaufzug und anhängendem Schlüssel. Die Uhr ist nicht funktionstüchtig und 
hat einige Tragespuren. (S) 100,- 

P 2230 TASCHENUHR; 1870 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit Schlüsselaufzug mit einem 
Gesamtdurchmesser von ca. 4,7 cm und einer englischen ”schreitender Löwe”-Punze (925er 
Silber). Zusätzlich sind das dazugehörige Übergehäuse mit einem Durchmesser von ca. 
5,2 cm. und einem Zettel des Uhrmachers ”John Paxton” in Kelso (Schottland) sowie ein 
Aufziehschlüssel enthalten. (S) 100,- 

Los 2228 Los 2229 Los 2230
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P 2231 TASCHENUHR; 1900 (ca.), Taschenuhr von ”Systéme Glashütte”, mit einem Gehäuse aus 800er 
Silber und einem Gesamtduchmesser von ca. 4,8 cm. Die Uhr ist funktionstüchtig und weist 
Tragespuren auf. (S) 100,- 

W 2232 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige, vergoldete Taschenuhr der Firma ”Waltham” 
(USA) mit leichten Tragespuren, einigen leichteren Dellen auf der Rückseite und einem 
Gesamtdurchmesser von ca. 5 cm. (S) 80,- 

P 2233 TASCHENUHR; 1900 (ca.), kleine, funktionstüchtige Damentaschenuhr mit einem 
Gesamtdurchmesser von ca. 3,5 cm., einem Gehäuse aus 935er Silber und leichten Tragespuren. (S) 80,- 

P 2234 TASCHENUHR; 1905 (ca.), Taschenuhr der Firma ”Omega”, mit einem Gehäuse aus 800er 
Silber und einem Gesamtdurchmesser von ca. 5,1 cm. Die Uhr ist nicht funktionstüchtig und 
hat leichte Tragespuren. (S) 80,- 

W 2235 TASCHENUHR; 1900 (ca.), funktionstüchtige, vergoldete Taschenuhr mit Sprungdeckel und 
einem Geasamtdurchmesser von ca. 5 cm. (S) 50,- 

W 2236 TASCHENUHR; 1920 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr der Firma ”Saxonia” in Dresden-
Gruna mit einem Gesamtduchmesser von ca. 5,4 cm. (S) 50,- 

W 2237 TASCHENUHR, 1900 (ca.), sogn. Eisenbahnertaschenuhr mit einem Gesamtdurchmesser von 
ca. 6,7 cm. und einer rückseitigen Abbildung einer Dampflok. Die Uhr ist nicht funktionstüchtig 
und hat einige Tragespuren. (S) 50,- 

W 2238 TASCHENUHR; 1910 (ca.), Taschenuhr mit Text ”HEBDOMAS PATENT 8 DAYS SWISS MADE”, 
einem Gehäuse aus 925er Silber und einem Gesamtdurchmesser von ca. 4,6 cm. Die Uhr ist 
nicht funktionstüchtig und hat leichte Tragespuren sowie das Zifferblatt hat rechts einen 
kleinen Defekt. (S) 50,- 

W 2239 TASCHENUHR; 1870 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr mit Schlüsselaufzug und mit 
einem Gesamtdurchmesser von ca. 5 cm. Zusätzlich ist das dazugehörige Übergehäuse mit 
einem Gesamtdurchmesser von ca. 6,1 cm und einem Zettel von dem Uhrmacher ”Joseph 
Osborne” in Bridgnorth (England) enthalten. (S) 50,- 

W 2240 TASCHENUHR; 1880 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr mit Schlüsselaufzug und 
mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 4,6 cm. Zusätzlich sind noch das dazugehörige 
Übergehäuse mit einem Durchmesser von ca. 5,3 cm. und einem Zettel vom Uhrmacher ”Thos 
Hutton” in Birmingham (England) sowie ein Aufziehschlüssel enthalten. (S) 50,- 

Los 2231 Los 2233 Los 2234
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W 2241 TASCHENUHREN; 1880-1930 (ca.), Partie mit u.a. 6 kleinen Damen-Taschenuhren (3 
funktionstüchtige/3 nicht funktionstüchtige), davon sind 4 mit einem Gehäuse aus 800er 
Silber und eine mit einem Gehäuse aus 935er Silber. Des Weiteren sind eine funktionstüchtige 
Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 935er Silber und mit Schlüsselaufzug, eine kleine 
funktionstüchtige Taschenuhr mit einem Gehäuse aus 800er Silber und mit Schlüsselaufzug, 
2 nicht funktionstüchtige Taschenuhren mit einem Gehäuse aus 800er Silber, eine 
funktionstüchtige Damentaschenuhr und 2 funktionstüchtigen Stoppuhren enthalten. (K) 250,- 

W 2242 TASCHENUHREN; 1885-1920 (ca.), Partie von 10 nicht funktionstüchtigen Taschenuhren, 
welche jeweils ein Gehäuse aus 800er Silber haben. (K) 200,- 

W 2243 TASCHENUHREN; 1900-1920 (ca.), Partie von 5 nicht funktionstüchtigen Marken-Taschenuhren 
mit einer von der Firma ”Elgin”, einer von der Firma ”Systéme Glashütte”, 2 von der Firma ”Gre 
Roskopf Patent” und einer von der Firma ”Tissot”. (S) 150,- 

W 2244 TASCHENUHREN; 1890-1920 (ca.), Partie von 8 nicht funktionstüchtigen Taschenuhren. (K) 80,- 

W 2245 TASCHENUHREN; 1880-1900 (ca.), Partie von 2 nicht funktionstüchtigen Marken-
Taschenuhren. Die eine ist von ”Favor” mit vergoldetem Gehäuse, mit Sprungdeckel und mit 
fehlendem Glas. Die andere ist von ”H. Wolkenhauer” und mit Schlüsselaufzug. (S) 50,- 

W 2246 TASCHENUHREN;1900-1930 (ca.), Partie von 2 nicht funktionstüchtigen Taschenuhren (davon 
eine mit Sprungdeckel), jeweils mit einem Gehäuse aus 800er Silber. Zusätzlich ist noch ein 
alter Agfa-Fotoapparat enthalten (nicht auf funktionstüchtigkeit überprüft). (K) 50,- 

W 2247 TASCHENUHREN; 1900 (ca.), Partie von 4 kleinen, nicht funktionstüchtigen 
Damentaschenuhren, davon haben 3 ein Gehäuse aus 800er Silber und eine ein Gehäuse aus 
935er Silber. (S) 50,- 

W 2248 TASCHENUHREN; 1887-1907 (ca.), Partie von 3 nicht funktionstüchtigen Tachenuhren, jeweils 
mit Schlüsselaufzug und je mit der englischen ”schreitender Löwe”-Punze (925er Silber). (S) 50,- 

2249 UHREN; 1900-1980 (ca.), Partie von defekten Uhren mit u.a. 11 alten Taschenuhren, 2 
Armbanduhren, einer Miniatur-Kaminuhr, einem kleinem Wecker und einem altem Lorgnon. (K) 80,- 

W 2250 UHRENKETTE; alte Uhrenkette für Taschenuhren aus 585er Gold mit einer Länge von ca. 
26 cm. (inklusive der Verschlüsse). Das Gesamtgewicht ist ca. 28,6 Gramm. (T) 670,- 

W 2251 UHRENKETTE, alte Uhrenkette für Taschenuhren aus 585er Gold mit einer Länge von ca. 
45 cm. (inklusive der Verschlüsse). Das Gesamtgewicht ist ca. 25, 9 Gramm. (T) 600,- 

2252 UHRENKETTEN; Partie von einigen, teils alten Uhrenketten für Taschenuhren. (S) 40,- 




